と 環 フ 第 １ 号

令和７年７月 10日

 各 位

とやま環境フェア開催委員会

会 長 麦 野 英 順

  （ 公 印 省 略 ）

「とやま環境フェア 2025」出展募集について（ご案内）

 小夏の候 ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。

平素から環境保全の推進につきまして、格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼申しあげます。

さて、当委員会では、富山県の豊かな環境を守るとともに、よりよい環境を創造することを

目的に、毎年「とやま環境フェア」を開催しており、本年は 10月 11日（土）、12日（日）の

両日にわたり、高岡テクノドーム（富山県産業創造センター）をメイン会場、イオンモール高

岡をサブ会場として開催いたします。

本年は、『水と緑に恵まれた幸せ富山をめざして ～ はじめよう、富山デコ活アクション！

～ 』をテーマとし、企業・団体の環境保全の取組みや製品・サービスを見聞でき、体感・体験

を通じて環境配慮を学ぶことができる「出展ブース」や、来場者が楽しく参加できるステージ・

イベントを実施するなど、にぎやかで楽しめるイベントとして開催いたします。

各位には、裏面の「とやま環境フェア 2025概要」並びに添付の出展募集要領をご参照いただ

き、出展申込書によりお申込みくださいますようお願いいたします。

 併せて、貴社（団体）の関連の組織・団体様にも添付のちらし等により、ご周知、案内いた

だきますようお願いいたします。

※ ちらし、出展募集要領及び出展申込書につきましては、(公財)とやま環境財団のホー

ムページ（ https://www.tkz.or.jp/ ）にも掲載しております。

【事務局・お問合せ先】

公益財団法人とやま環境財団：浦谷、的場

TEL：076-431-4607 FAX：076-431-4453

                              E-mail：info-tkz@tkz.or.jp

https://www.tkz.or.jp/

とやま環境フェア 2025 開催概要

１ 日時     令和７年 10月 11日（土） 午前 10時～午後４時

12日（日） 午前 10時～午後３時

２ 場所    ＜メイン会場＞ 高岡テクノドーム（一般財団法人富山県産業創造センター）

〒933-0816 高岡市二塚 322番５  （TEL：0766-26-5151）

＜サブ会場＞  イオンモール高岡

〒933-0813 高岡市下伏間江 383番地（TEL：0766-32-1100）

３ 開催テーマ  水と緑に恵まれた幸せ富山をめざして

～ はじめよう、富山デコ活アクション！～

４ 主催     とやま環境フェア 2025開催委員会

（富山県、高岡市、環境とやま県民会議、(公財)とやま環境財団）

５ 開催概要

（１）ブース出展

① 出展内容

・ 展示（パネル、サインディスプレイ、映像、実物、模型、体感展示等）、実演、来場

者が体験実感する工作・実験・クイズ・ゲーム等の活動、物販等

・ デコ活「くらしの 10年ロードマップ」にあるスコープ（７分野）でゾーニング

  （①住［外］、②住［内］、③衣、④買・食、⑤職、⑥移、⑦情報）

② 出展者のＰＲ

・ 環境フェア周知ちらし（事前配布）に出展者名、当日パンフレットに出展者名、

内容を掲載

・ 「突撃！皆さんのブース見せてください！」として、メイン司会者がブースを訪問

し、インタビュー形式で紹介

（２）ステージ・イベント（特設ステージ：客席 200席、大型ディスプレイ設置）

① オープニング・アクト（幼稚園鼓笛隊によるオープニング演奏、開会宣言等）

② エコフェスとやま（環境とやま県民会議イベント、表彰式等）

③ 地元お笑い芸人・著名人によるデコ活勉強会・クイズ大会等

④ サーキュラーエコノミー実現に向けてのパネルディスカッション、対談等

  ⑤ ワカモノが考えるとやまの環境

  ⑥ 海洋ゴミ楽器集団「ゴミンゾク」によるライブ・ワークショップ

⑦ キッズパーク（燃料電池で動く乗り物、自転車発電）、ものづくりワークショップ

⑧ サステナブルファッションショー など

※ 出展者等の協賛（持込み）企画の提案も募集しています。